
1 

 

 
SMLOUVA O VÝPŮJČCE 

 
Půjčitel 

DIANA Biotechnologies, s.r.o., se sídlem Nad Safinou II 366, 252 50 Vestec 
zastoupena:  Václavem Navrátilem, jednatelem 
IČ:    072 81 218 
DIČ   CZ07281218 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 298302 
ID DS:   m7rcew4 

a 
 
Vypůjčitel 

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Moskevská 15, 
400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupena: Ing. Eduardem Ježem, ředitelem, na základě jmenování č.j. MZDR 18286/2021-

4/PER ze dne 14. 5. 2021 
IČ:   710 09 361 
DIČ:  CZ CZ71009361 
bez zákonné povinnosti zápisu do veřejného rejstříku 
ID DS:  nf5j9jn 
 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 
smlouvu o výpůjčce: 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel touto smlouvou a za podmínek dále uvedených přenechává vypůjčiteli k užívání přístroj 

uvedený v Příloze č. 1 této smlouvy (dále ve smlouvě označován jen jako „přístroj“ nebo „předmět 
výpůjčky“). 

2. Účelem užívání přístroje je výlučně jeho používání vypůjčitelem na reagencie dodané Půjčitelem, 
a to výlučně v provozovnách Vypůjčitele (dále jen „účel výpůjčky“ a „místo výpůjčky“). Jiné 
reagencie mohou být na přístroji použity pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele. 

3. Vypůjčitel podpisem této smlouvy stvrzuje převzetí přístroje a současně potvrzuje, že přístroj 
uvedený v bodě 1 tohoto čl. mu byl předán ve stavu způsobilém k řádnému užívání a že byl 
půjčitelem seznámen s jeho obsluhou a s požadavky na údržbu. 

4. Hodnota předmětu výpůjčky je uvedena v Příloze č. 1 
5. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezúplatně. 
 

II. Doba výpůjčky 
 

1. Vypůjčitel je oprávněn užívat přístroj, uvedený v čl. I. bodu 1. této smlouvy od 15. 12. 2022 do 
15. 5. 2023. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu ukončit bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí doručenou opačné smluvní straně s výpovědní dobou jednoho (1) měsíce, která počne 
běžet prvním (1.) dnem následujícím po doručení výpovědi.   

3. V případě podstatného porušení této smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran je opačná smluvní 
strana oprávněna tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez výpovědní doby za předpokladu, 
že příslušná smluvní strana takové své porušení nenapraví ve lhůtě pěti (5) dnů od doručení 
písemné výzvy k nápravě.   

4. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména: 
- užívání přístroje vypůjčitelem v rozporu se smlouvou; 
- přenechání přístroje k užívání třetí osobě bez souhlasu půjčitele.  

5. Smluvní strany se dohodly, že výpověď či jiné písemnosti podle tohoto článku smlouvy musí být 
opačné smluvní straně doručeny prostřednictvím datové schránky [nebo emailové adresy:  
(i) Emailová adresa půjčitele:  
(ii) Emailová adresa vypůjčitele: . 

6. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit půjčiteli bezprostředně po skončení výpůjčky ve stavu 
v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 



2 

 

 
III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

O tomto předání bude vyhotoven předávací protokol. 
2. Spolu s předmětem výpůjčky je půjčitel povinen předat prohlášení o shodě a návod k obsluze 

k předmětu výpůjčky. 
3. Před předáním předmětu výpůjčky je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou a požadavky 

na údržbu. O tomto seznámení bude vyhotoven protokol. 
4. Vypůjčitel je povinen přístroj řádně užívat, chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením a 

dále provádět na vlastní náklady běžnou údržbu přístroje v souladu s dokumentací přístroje a 
právními předpisy, která není zajišťována v rámci servisu. 

5. V případě vzniku škody na předmětu výpůjčky, za které odpovídá vypůjčitel, se vypůjčitel zavazuje 
tuto škodu nahradit půjčiteli, a to primárně uvedením předmětu výpůjčky do předešlého (původního) 
stavu. V případě, že uvedení předmětu výpůjčky do původního stavu nebude možné, zavazuje se 
vypůjčitel nahradit půjčiteli škodu v penězích s tím, že její výše bude odpovídat nákladům na 
zakoupení předmětu výpůjčky shodné tovární značky, minimálně shodné kvality a funkčních 
vlastností. 

6. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky v odpovídající míře pojistit proti poškození nebo zničení 
zejména živelní událostí, vodou (včetně poškození vodou z jakýchkoliv systém nemovitosti v níž se 
nachází), pádem apod., a to vždy s limitem pojistného plnění tak, aby odpovídal hodnotě předmětu 
výpůjčky.  

 
IV. Servisní podmínky a provádění technických kontrol 

 
1. Servis a pravidelné technické kontroly podle zákona a doporučení výrobce předmětu výpůjčky 

provádí vypůjčitel na vlastní náklady, a to výlučně prostřednictvím výrobce nebo třetí osobou 
disponující oprávněním od výrobce k takové činnosti. 
  

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv,  
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 
dodatků. 

3. Přílohou č. 2 této smlouvy je prohlášení o shodě. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strany obdrží po jednom 

výtisku. 
5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem. 
 
Příloha č.1 – Seznam zapůjčených přístrojů 
Příloha č. 2 – Prohlášení o shodě  
 
 
Ve Vestci dne ………………  V Ústí nad Labem.dne ………… 

  
půjčitel       vypůjčitel 
Václav Navrátil                   Ing. Eduard Ježo 
Jednatel         ředitel 
 
          



3 

 

Příloha č. 1 - Seznam zapůjčených přístrojů 
 
 

Označení přístroje Název přístroje Výrobní číslo Příslušenství Hodnota Kč bez DPH 

Přístroj 1 PCR cycler Biorad C1000 Touch base  800 000 

 






